
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: GIANI TANIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N. 28 DEL 23/05/2024 
 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO TAGLIO PIANTE PERICOLANTI IN VIA VERDI E VIA PER 
CAVANDONE. CIG B1C937057C           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il combinato disposto degli articoli 107 e 109 comma 2 del Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e s.m.i.; 
 
Visti gli articoli 182 e seguenti del D.lgs. 267/2000; 
 
Richiamate le deliberazioni di Consiglio Comunale: 
- n. 7 del 25.02.1998 con la quale è stato approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del 
D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
- n. 14 del 27.09.2012 con la quale si è proceduto alla modifica del predetto Regolamento; 
 
Considerato che la ditta Cipolla Gabriele, a fronte di interventi programmati, sta già procedendo ad 
interventi sulla Strade Provinciali Santino Rovegro e Fondotoce Trobaso, a seguito anche delle 
note della Provincia del V.C.O. prot. n. 17101 E 17111/2023;  
 
Vista la necessità di provvedere ad ulteriori tagli di piante pericolanti in Frazione Bieno; 
 
Richiesto a tal fine apposito preventivo alla ditta CIPOLLA Gabriele, P.IVA 002280960036, C.F. 
CPLGRL89H11L746M, con sede a Cossogno in Via Umberto I n. 53 (prot. n. 1725/2024) - pari ad 
€ 2.500,00 + I.V.A. 22% (€ 550,00) per complessivi € 3.050,00 per taglio piante in Via Verdi e Via 
per Cavandone nonché potatura di alberi presso posteggio di Bieno area semaforo; 
  
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: GIANI TANIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

nella parte dispositiva della presente determinazione; 
Ritenuto indifferibile ed urgente effettuare l’intervento citato per la sicurezza e l’incolumità pubblica; 
 
Verificato che i prezzi praticati dalla ditta interpellata sono congrui in relazione ai correnti prezzi di 
mercato; 
 
Visto l’articolo 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023 secondo cui per l’esecuzione di lavori 
di importo inferiore a Euro 150.000,00 si può procedere con affidamento diretto adeguatamente 
motivato; 
 
Dato atto di aver verificato la regolarità contributiva della ditta attraverso l’acquisizione del DURC 
agli atti con scadenza validità il 13.08.2024; 
 
Acquisito il codice CIG: B1C937057C ai sensi dell’art. 3 comma 2 della deliberazione ANAC del 
15/02/2010; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Andrea Beretta; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 s.m.i.; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

D E T E R M I N A 

1. Di affidare, per quanto espresso in narrativa, alla Ditta CIPOLLA GABRIELE, P.IVA 
02280960036, C.F. CPLGRL89H11L746M, con sede a Cossogno in Via Umberto I n. 53 (prot. n. 
1725/2024) - pari ad € 2.500,00 + I.V.A. 22% (€ 550,00) per complessivi € 3.050,00; 
 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.050,00 al codice: 
- missione 10 
- programma 05 
- macroaggregato 103 
del bilancio esercizio 2024; 
 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 conv. in L. n. 
102/2009, è stata effettuata preventivamente la verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui 
sopra è compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
4. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio finanziario per gli adempimenti di 
competenza; 
 
5. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente al Capogruppo Consiliare ai sensi 
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 
 
 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                 F.to:Dr. GIORGIO MARTOCCIA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Bernardino Verbano.  Responsabile Procedimento: GIANI TANIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Addì, lì 23/05/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RAG. TANIA GIANI 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Addì, 27/05/2024 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata  il giorno 27.05.2024 all’Albo Pretorio on-line del 
Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 
 
Addì, lì 27 maggio 2024. 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Lorenzo Di Mauro 
 

 

http://www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it/

